26.04.2023г. №2/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ № 8/2 ОТ 28.12.2022 Г. «О БЮДЖЕТЕ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 21 Устава Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Балаганского муниципального образования от 28.12.2022 г №8/2 «О бюджете Балаганского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1)Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«Пункт 15.

1.Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из местного бюджета:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Балаганского муниципального образования;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более бюджетными учреждениями Балаганского муниципального образования, лицевые счета которым открыты в Федеральном казначействе Иркутской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением муниципальных контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации Балаганского муниципального образования;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

4) субсидии, предоставляемые в соответствии со статьей 78 и статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами администрации Балаганского муниципального образования или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления Балаганского муниципального образования.

2.Положения части 1 настоящей статьи не применяются к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок, приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых направлены до 1 января 2022 года.»
2)Добавить Пункт 16 следующего содержания: «Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.»
          2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// balagansk-adm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Думы
Балаганского муниципального

образования

С.М.Куклина
Глава Балаганского

муниципального образования                                                                             А.А.Вдовин